ЛДМИНИС ТРАЦИЯ ГОРОДЛ БЛТЛИСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, €Д аg. аiаа,-и{g ЁВ-V
г. Батайск

о внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 09.09,2022 ЛЬ 80

<<Об утверждении Положения о специализированном жилищном фонде
муниципального образования <<Город Батайск>>

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством
нормативно-правовых актов, руководствуясь Уставом муниципаJIьного
образования городского округа <Город Батайсю> Ростовсrсой области.
Администрация гор ода Б атайска, постано вля ет :

1. Внести в приложение
Батайска от 09.09.2022 N9

к постановлению Администрации города
80 (Об утверждении Положения о

специализированном жилищном фонде муниципального образования <Город
Батайск> следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 6.3 раздела б изложить в следующей редакции:
(до завершения расчетов с гражданами, единственное жилое помещение

которых стапо непригодным для проживания в результате чрезвычайных
обстоятельств, с гражданами, у которых жилые помещения стали
непригодными для проживания, в том числе в результате признания
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в
порядке, предусмотренном ЖК РФ, другими федералъными законами, либо до
предоставления им жилых помещениiц государственного или муниципального
жилищного фонда в случаях и в порядке, которые предусмотрены ЖК РФ (.rр"
закJIючении такого договора с цражданами, укtванными в пунктах З и 3.1
статьи 95 ЖК РФ)>.

|.2. Щобавить раздел 7:
<<7. Предоставление жилых помещений для детей-сирот и детей,

оставшихся без rтопечения родителей.
7.1. Предоставление жилых помещений для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, производится в соответствии с
Положением <<О порядке обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципttльного

образования кГород Батайсю), утвержденным постановлением Администрации
города Батайска от 19.03.2020 J\b 495>>.

2. Постановление вступает в силу
опубликования.

со дня его официального

регистр3. Настоящее постановление подлежит включению в
муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Админиотрации города Батайска

Р.П. Волошин

хозяйства города Батайска